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telefon 22 24 41 31/ mobil 91 33 57 02 

 

Finansminister Per-Kristian Foss: 
 
- Et budsjett for fortsatt velferd, vekst og verdiskaping 
 
- Fremtidsutsiktene for norsk økonomi er bedre enn på svært mange år. En 
ansvarlig budsjettpolitikk har lagt til rette for en lav rente og dempet presset 
mot den norske kronen. Norske bedrifter er optimistiske og investeringene er 
høye. Vi ser at flere kommer i jobb, og ledigheten går ned. En ny regjering vil 
komme til dekket bord, sier finansminister Per-Kristian Foss. 
 
Den økonomiske politikken  
- Regjeringens politikk i fireårsperioden har gitt gode resultater. Lønnsveksten har de 
siste fire årene beveget seg ned mot nivået hos våre handelspartnere. Husholdningenes 
reallønnsvekst har imidlertid vært god som følge av lav vekst i konsumprisene. 
Sammen med et konjunkturoppsving i internasjonal økonomi, har utviklingen i 
lønnskostnadene og kronekursen bidratt til oppgang i eksporten, sier Per-Kristian Foss.  
 
- Optimismen i næringslivet bekreftes av at det har blitt etablert over 55 000 nye foretak. 
Høyere lønnsomhet og god etterspørselsvekst har samtidig bidratt til at 
fastlandsinvesteringene har tatt seg opp. Bedriftsinvesteringene var i fjor om lag 6 
milliarder kroner høyere enn i 2001. Sysselsettingen har økt med 17 000 personer det 
siste året. Når veksten ikke har vært enda sterkere, skyldes det blant annet at vi har 
klart å få ned sykefraværet. Nedgangen i sykefraværet svarer til rundt 40 000 årsverk, 
sier Per-Kristian Foss. 
 
I fjor økte brutto nasjonalproduktet, BNP, for Fastlands-Norge med 3,5 prosent, og vi 
venter tilsvarende høy vekst i år.  
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Budsjettforslaget innebærer et strukturelt, oljekorrigert underskudd i 2006 på 65,9 
milliarder kroner. Merbruken av oljeinntekter ut over forventet realavkastning av 
Petroleumsfondet reduseres fra over 22 milliard kroner i år til vel 12 milliarder kroner 
neste år. Budsjettet for 2006 virker nøytralt på den økonomiske aktiviteten. 
 
- Regjeringen legger stor vekt på at budsjettpolitikken skal støtte opp under den positive 
utviklingen vi nå ser i norsk økonomi. Aktiviteten i fastlandsøkonomien er høy, og 
vekstanslagene er oppjustert sammenliknet med i Revidert nasjonalbudsjett. For å bidra 
til en stabil og bærekraftig utvikling i produksjon og sysselsetting er det viktig at 
budsjettet i denne situasjonen ikke bidrar til overoppheting. Regjeringen foreslår derfor 
at budsjettet for neste år rettes inn mot samme bruk av petroleumsinntekter som i år, 
målt som andel av verdiskapingen i fastlandsøkonomien. Handlingsregelen og 
gjennomføringen av finanspolitikken de siste årene har bidratt til at norsk økonomi nå 
nyter tillit, og at den norske kronen ikke blir gjenstand for stadige spekulasjoner i 
internasjonale valutamarkeder, påpeker Foss.  
 
- Høye oljeinntekter og en ansvarlig finanspolitikk har bidratt til en kraftig vekst i 
kapitalen i Statens petroleumsfond. Petroleumsfondet dekker likevel bare om lag en 
tredel av statens framtidige pensjonsforpliktelser i folketrygden. En pensjonsreform er 
derfor avgjørende for den langsiktige bærekraften i pensjonssystemet. Regjeringen 
foreslår å opprette Statens pensjonsfond for å synliggjøre behovet for sparing til 
pensjoner og underbygge langsiktige hensyn i budsjettpolitikken. 
 
Regjeringens prioriteringer 
- Regjeringen vil at skolen skal gi alle elever, uansett bakgrunn, grunnleggende 
ferdigheter for å klare seg i samfunnet. Det er målet med Kunnskapsløftet som innføres 
i alle grunnskoler og i videregående opplæring fra høsten 2006. Regjeringen foreslår en 
økning i bevilgningen til Kunnskapsløftet på i overkant av 700 millioner kroner fra 2005 
til 2006. Totalt foreslår Regjeringen å bevilge om lag 1,6 milliarder kroner til reformen i 
2006. Av dette skal 600 millioner kroner benyttes til kompetanseutvikling i sektoren, 
sier finansminister Per-Kristian Foss. 
 
Blant samfunnets viktigste investeringer i fremtidig velferd er satsing på forskning og 
utvikling. Den totale bevilgningen til forskning og utvikling over statsbudsjettet for 2006 
blir om lag 15,4 milliarder kroner. Regjeringen forslår i 2006 budsjettet en nominell 
økning i forskningsbevilgningene på 1,4 milliarder kroner, mens Fondet for forskning 
og nyskaping foreslås økt med 39 milliarder kroner, til 75 milliarder kroner. Dette 
fondet var på 10 milliarder kroner da Samarbeidsregjeringen tiltrådte. 
 
Regjeringen foreslår at det bevilges 18,5 milliarder kroner til offisiell utviklingshjelp 
(ODA) i 2006. Dette innebærer en økning på knapt 1,9 milliarder kroner fra 2005. 
Bistandsbudsjettets andel av anslått bruttonasjonalinntekt (BNI) øker dermed til 0,96 
prosent i 2006. Den nominelle veksten fra 2001 til 2006 er om lag 6,2 milliarder kroner. 
 
Regjeringen legger opp til en vekst i kommunesektorens samlede inntekter på om lag 
2,9 milliarder kroner i 2006. To tredeler av veksten kommer i form av frie inntekter. 
Realveksten i øremerkede overføringer til kommunesektoren er om lag 800 millioner 
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kroner. De viktigste satsingsområdene med øremerket finansiering er 
barnehagesektoren og opptrappingsplanen for psykisk helse. 
 
Regjeringen fortsetter satsingen på psykiatri i 2006. Samlet avsettes det 5,2 milliarder 
kroner til gjennomføring av planen i budsjettforslaget for 2006. Det innebærer en 
økning til drift på nesten 800 millioner kroner i 2006-budsjettet. Videre foreslås det 760 
millioner kroner til investeringer som en del av psykiatriplanen. Dette er en 
videreføring av nivået i 2005-budsjettet. Med Regjeringens opptrapping av 
bevilgningene til dette formålet, er psykiatriplanen i rute. 
 
Skattereformen på plass 
- Med Regjeringens budsjettforslag er hovedelementene i skattereformen på plass. 
Regjeringen foreslår nye netto skatte- og avgiftslettelser for neste år på 6,7 milliarder 
kroner påløpt og 2,8 milliarder kroner bokført, inkludert den vedtatte innføringen av 
skatt på høye utbytter og de nye reglene for personlig næringsdrivende. 
Skattereformen vil gi et bedre og mer rettferdig skattesystem. Reformen er også 
nødvendig for å sikre at norske regler er i samsvar med våre EØS-forpliktelser. 
 
- Det er vedtatt at delingsmodellen skal avvikles og skjermingsmetoden innføres fra 
2006. Den marginale skattesatsen på utdeling til eierne blir drøyt 48 prosent. Med 
Regjeringens forslag til reduserte toppskattesatser og fjerning av den ekstra 
arbeidsgiveravgiften, vil de høyeste marginalskattene på lønn og aksjeinntekter bli om 
lag de samme. Dette er avgjørende for å unngå skattetilpasninger, påpeker Per-Kristian 
Foss. 
 
For at den samlede beskatningen av kapital i Norge ikke skal bli for høy i forhold til 
andre land, må formuesskatten trappes ned og avvikles i løpet av noen år. Regjeringen 
reduserer formuesskatten med vel 1,9 milliarder kroner, både ved at satsen reduseres 
og at bunnfradraget økes. 
 
- Vi reduserer toppskattesatsene – i trinn 1 fra 12 til 7 prosent – og hever 
innslagspunktet i trinn 1 til 400 000 kroner. I trinn 2 setter vi ned toppskattesatsen fra 
15,5 prosent til 12 prosent. I 2006 vil det være om lag 290 000 færre skattytere som 
betaler toppskatt enn i 2001. Vi foreslår også å øke minstefradraget for lønnsinntekter. 
Fradragssatsen økes fra 31 til 33,5 prosent og den øvre grensen økes fra 57 400 til 63 
700 kroner, sier Foss 
 
- Lavere toppskatt og økt minstefradrag gir skattelettelser på om lag 8 milliarder kroner 
og sikrer at de aller fleste får lavere skatt på arbeid. Samlet får i underkant av 1 million 
personer redusert marginalskatt med Regjeringens forslag. Det gjør det mer lønnsomt 
å jobbe. 
 
For å forbedre skattesystemet og finansiere skattereformen foreslår Regjeringen at 
skattegrunnlaget utvides, noe som gir en samlet innstramming på om lag 1,3 milliard 
kroner. Vi endrer blant annet skattereglene for arbeidsgivers dekning av telefon og 
innfører en beløpsgrense i hjemme-PC-ordningen. Dette gir økt likebehandling i 
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skattesystemet og må ses i sammenheng med lettelsene i toppskatten og økningen i 
minstefradraget. 
 
Regjeringen foreslår videre å doble fribeløpet i arveavgiften til 500 000 kroner og å øke 
innslagspunktet for høyeste arveavgiftssats fra 550 000 kroner til 1,1 million kroner.  
 
Regjeringen foreslår også å øke avskrivingssatsen på maskiner, personbiler og inventar 
fra 20 til 25 prosent. Det vil gi redusert skatt for bedrifter fordi investeringer kan 
nedskrives raskere.  
 
Regjeringen foreslår videre enkelte endringer i merverdiavgiften, blant annet å øke 
satsen på matvarer fra 11 til 13 prosent og øke den laveste satsen fra 7 til 8 prosent. 
 
Regjeringen innførte fra 2002 et eget fradrag for gaver til frivillige organisasjoner. 
Grensen for fradraget ble økt fra 6 000 kroner til 12 000 kroner i år. For neste år foreslår 
vi å øke grensen ytterligere til 15 000 kroner. Vi foreslår samtidig at gaver til politiske 
partier innlemmes i ordningen, i tråd med tilrådningen fra utvalget for partifinansiering. 
 
Avgiften på sjokolade- og sukkervarer foreslås avviklet fra og med 1. desember 2006. 
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Nr.: 71/2005 

Dato: 14.10.2005 

Kontaktperson: Nina Bjerkedal, telefon 22 24 45 00/mobil 48 09 96 84 
Knut Moum, telefon 22 24 45 26/mobil 48 09 97 12 

 

Statsbudsjettets hovedtall og nøkkeltall for norsk økonomi 

Norsk økonomi går godt. Verdiskapingen øker raskt, og både bedrifter og 
husholdninger ser optimistisk på fremtiden. Sysselsettingen øker og den 
registrerte arbeidsledigheten avtar. Den økonomiske situasjonen og utsiktene 
fremover tilsier at statsbudsjettet for 2006 bør virke nøytralt på den 
økonomiske aktiviteten.  

Regjeringen foreslår at budsjettet rettes inn mot et strukturelt, oljekorrigert 
underskudd i 2006 på 65,9 milliarder kroner. Basert på oppdaterte anslag gir dette 
samme bruk av petroleumsinntekter i 2006 som i 2005, målt som andel av 
verdiskapingen i fastlandsøkonomien. Budsjettopplegget virker nøytralt på den 
økonomiske aktiviteten. Bruken av petroleumsinntekter utover forventet realavkastning 
av Petroleumsfondet anslås å avta fra rundt 22 milliarder kroner i 2005 til vel 12 
milliarder kroner i 2006. Denne betydelige forbedringen må ses i lys av at svært høye 
oljepriser nå bidrar til rask vekst i kapitalen i Statens petroleumsfond. 

Retningslinjene for finanspolitikken som Stortinget sluttet seg til i 2001, innebærer at 
bruken av petroleumsinntekter over tid skal svare til realavkastningen av Statens 
petroleumsfond. Så langt har bruken av petroleumsinntekter ligget over 
realavkastningen. Dersom de høye oljeprisene og den sterke veksten i 
Petroleumsfondet vedvarer, gir det mulighet til raskt å lukke avstanden mellom 
underskudd og realavkastning. Med en slik gunstig utvikling vil det være i tråd med 
retningslinjene om underskuddene noen år deretter blir liggende under 
realavkastningen av fondet. En slik tilbakeholdenhet i finanspolitikken legger også til 
rette for å opprettholde et bærekraftig konkurranseutsatt næringsliv. 

Selv om oljeprisene skulle holde seg på et høyt nivå, knytter det seg fortsatt store 
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langsiktige budsjettutfordringer til den fremtidige veksten i pensjonskostnader og 
andre aldersrelaterte utgifter. Gjennomføringen av en pensjonsreform er derfor et viktig 
skritt i en økonomisk politikk som er opprettholdbar på lang sikt. Hensynet til 
bærekraftige statsfinanser understreker også behovet for tilbakeholdenhet i 
budsjettpolitikken før veksten i de aldersrelaterte utgiftene setter inn for alvor. Samtidig 
med denne meldingen legger Regjeringen fram forslag om etablering av Statens 
pensjonsfond basert på Statens petroleumsfond og Folketrygdfondet. Statens 
pensjonsfond skal nettopp understøtte statlig sparing for finansiering av folketrygdens 
pensjonsutgifter og underbygge langsiktige hensyn ved anvendelse av statens 
petroleumsinntekter. 

Som ledd i oppfølgingen av skattereformens mål om et mer rettferdig og effektivt 
skattesystem foreslår Regjeringen nye netto skatte- og avgiftslettelser i 2006 på 2,8 
milliarder kroner bokført. Et hovedsiktemål med reformen er å oppnå økt 
likebehandling av faktiske arbeidsinntekter og stimulere til økt yrkesdeltakelse. Med 
Regjeringens forslag er hovedelementene i skattereformen på plass, i tråd med planen 
som ble skissert i skattemeldingen.  

 
Hovedtrekk i budsjettforslaget for 2006 

Regjeringens legger frem et budsjett for 2006 med et strukturelt, oljekorrigert 
underskudd på 65,9 mrd. kroner. Det gir samme underskudd som andel av BNP for 
Fastlands-Norge i 2006 som i 2005. 

Hovedtrekkene i budsjettopplegget for 2006 kan oppsummeres i følgende punkter: 

• Bruken av petroleumsinntekter utover forventet realavkastning av kapitalen i 
Petroleumsfondet ved inngangen til 2006 anslås til vel 12 milliarder kroner. For 
inneværende år er den tilsvarende forskjellen rundt 22 milliarder kroner. 

• Regnet som andel av trend-BNP for Fastlands-Norge, er det strukturelle 
underskuddet uendret fra 2005 til 2006. Budsjettet anslås dermed å være 
konjunkturnøytralt. Dette bildet understøttes også av økonomiske 
modellberegninger. 

• Den reelle, underliggende veksten i statsbudsjettets utgifter anslås til om lag ¾ 
prosent regnet i forhold til anslag på regnskap for 2005.  

• Regjeringens skatte- og avgiftsopplegg innebærer nye netto skattelettelser i 2006 
på om lag 2,8 milliarder kroner bokført. 

• Statsbudsjettets oljekorrigerte underskudd, som er et anslag på det faktiske 
uttaket fra Petroleumsfondet i budsjettåret, er beregnet til 77 milliarder kroner. 

• Netto avsetning til Statens petroleumsfond, der overføringen til statsbudsjettet er 
trukket fra, anslås til 251 milliarder kroner. I tillegg kommer renter og utbytte på 
kapitalen i fondet. Det samlede overskuddet på statsbudsjettet og i Statens 
petroleumsfond anslås til 305 milliarder kroner. 
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• Den samlede kapitalen i Statens petroleumsfond ved utgangen av 2006 anslås til 
rundt 1670 milliarder kroner, mens kapitalen ved utgangen av inneværende år 
anslås til rundt 1335 milliarder kroner.  

• Regjeringens forslag til kommuneopplegg for 2006 innebærer en reell vekst i 
kommunesektorens samlede inntekter på 2,9 milliarder kroner, eller vel 1¼ 
prosent. Veksten er regnet i forhold til det nivået på kommunesektorens 
inntekter i 2005 som ble lagt til grunn i Revidert nasjonalbudsjett 2005. 

 

Hovedtall på statsbudsjettet og i Statens petroleumsfond. Mrd. kroner 

 Regnskap Anslag på regnskap 
 2003 2004 2005 2006 

Totale inntekter .............................................................. 700,2 746,4 863,1 920,5 
Inntekter fra petroleumsvirksomhet............................. 191,2 222,1 306,7 348,4 
 Skatter og avgifter..................................................... 101,4 118,1 163,7 196,2 
 Andre petroleumsinntekter...................................... 89,8 103,9 143,0 152,2 
Inntekter utenom petroleumsinntekter........................ 509,0 524,3 556,3 572,1 
 Skatter og avgifter fra Fastlands-Norge.................. 461,3 480,0 514,8 528,0 
 Andre inntekter ......................................................... 47,7 44,3 41,6 44,1 

Totale utgifter ................................................................. 592,7 622,2 649,7 669,4 
Utgifter til petroleumsvirksomhet ................................ 17,6 18,7 23,7 20,4 
Utgifter utenom petroleumsvirksomhet....................... 575,1 603,6 626,0 649,0 
Overskudd på statsbudsjettet før overføring til  
Statens petroleumsfond.............................................

 
107,5 

 
124,2 

 
213,4 

 
251,1 

- Netto kontantstrøm fra 
petroleumsvirksomheten ..........................................

 
173,7 

 
203,4 

 
283,0 

 
328,0 

= Oljekorrigert overskudd........................................... -66,1 -79,2 -69,6 -77,0 
+ Overført fra Statens petroleumsfond....................... 62,8 80,7 69,6 77,0 
= Overskudd på statsbudsjettet .................................. -3,3 1,5 0,0 0,0 
+ Netto avsatt i Statens petroleumsfond .................... 110,8 122,7 213,4 251,1 
+ Rente- og utbytteinntekter mv. i Statens  
 petroleumsfond .........................................................

 
25,8 

 
33,3 

 
42,1 

 
54,0 

= Samlet overskudd på statsbudsjettet og i Statens 
 petroleumsfond ......................................................

 
133,3 

 
157,4 

 
255,5 

 
305,1 

Memo: 
Kapital i Statens petroleumsfond pr. 31.12. målt til  
markedsverdi ..................................................................

 
 

847,1 

 
 

1 011,5 

 
 

1 335,3 

 
 

1 669,7 
Prosent av BNP............................................................... 54,2 59,9 71,9 86,3 
Kilde: Finansdepartementet. 
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Nøkkeltall for norsk økonomi 

Oppgangen i norsk økonomi er bredt basert 

De siste årene har veksten i fastlandsøkonomien vært sterk. Lave renter og markert 
økning i inntekt og formue har bidratt til at husholdningenes etterspørsel har vært den 
viktigste drivkraften bak oppgangen. Etter hvert har også lønnsomheten i næringslivet 
bedret seg, og fastlandsinvesteringene har tatt seg opp. Kraftig vekst i 
oljeinvesteringene og god utvikling i internasjonal økonomi har gitt ytterligere impulser 
til vekst i fastlandsøkonomien og bidratt til at oppgangen i norsk økonomi gradvis er 
blitt bredere basert. 

Oppgangen i norsk økonomi ventes å fortsette. Høy prisvekst på norske eksportvarer 
trekker i retning av god lønnsomhet i fastlandsbedriftene. Sammen med høyere 
kapasitetsutnytting peker dette mot videre oppgang i fastlandsinvesteringene, samtidig 
som veksten i husholdningenes etterspørsel ventes å holde seg oppe. Usikkerheten for 
deler av det konkurranseutsatte næringslivet har likevel økt, bl.a. som følge av 
styrkingen av kronen gjennom det siste året og den svakere utviklingen i Europa. 
Samlet sett anslås BNP for Fastlands-Norge å øke med 3¾ prosent i 2005 og 2½ prosent 
i 2006. 

 
Høy oljepris 

Siden årsskiftet har oljeprisen økt med om lag 150 kroner pr. fat, til et nivå på over 400 
kroner i slutten av september. Det høye prisnivået må ses i sammenheng med sterk 
vekst i etterspørselen etter olje og lite ledig produksjonskapasitet. I Nasjonalbudsjettet 
2006 legges det til grunn en gjennomsnittlig oljepris på 350 kroner pr. fat i både 2005 og 
2006. For de påfølgende årene er det forutsatt at oljeprisen gradvis faller ned mot et nytt 
langsiktig nivå på 220 2006-kroner pr. fat i 2014. 

 
Sysselsettingen øker og ledigheten avtar 

Situasjonen i arbeidsmarkedet er i ferd med å bedre seg. Så langt har oppgangen i 
antall sysselsatte personer likevel vært noe svakere enn veksten i produksjonen i 
fastlandsøkonomien isolert sett skulle tilsi. Dette må bl.a. ses på bakgrunn av at 
nedgang i sykefraværet og overgang fra deltids- til heltidssysselsetting har redusert 
behovet for nyansettelser. Fortsatt oppgang i aktiviteten i norsk økonomi ventes å bidra 
til klar vekst i personsysselsettingen fremover. Det anslås en økning i sysselsettingen 
på 12 000 personer fra 2004 til 2005 og en ytterligere økning på 18 000 personer i 2006.  

Gjennom det siste året har det samlet sett vært en nedgang i antallet registrerte ledige 
og personer på ordinære arbeidsmarkedstiltak, mens Arbeidskraftundersøkelsen 
(AKU) har vist en oppgang i antall arbeidssøkere uten arbeidsinntekt i samme periode. 
Oppgangen i AKU-ledigheten kan langt på vei føres tilbake til at flere yrkeshemmede 
enn før oppgir at de er arbeidssøkere. Dette kan tilsi at Aetats statistikk gir et bedre 
bilde av den underliggende utviklingen i arbeidsledigheten den siste tiden. Fortsatt 
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vekst i sysselsettingen ventes å bidra til at også AKU-ledigheten vil falle fremover, fra 
4,5 prosent av arbeidsstyrken i 2005 til 4,1 prosent i 2006. 
 

Moderat pris- og lønnsvekst 

Veksten i konsumprisene har tiltatt noe gjennom inneværende år. I september i år var 
konsumprisindeksen (KPI) 2,0 prosent høyere enn på samme tid i fjor. Justert for 
avgiftsendringer og uten energivarer (KPI-JAE) økte prisene med 1,3 prosent i samme 
periode. Moderat lønnsvekst og sterkere krone ventes å bidra til at inflasjonen blir 
relativt lav på årsbasis både i år og neste år. Det foreslåtte avgiftsopplegget, som bl.a. 
innebærer at matmomsen økes fra 11 til 13 prosent, bidrar isolert sett til å trekke 
prisveksten opp. Målt ved KPI anslås prisveksten til 1½ prosent i 2005 og 1¾ prosent i 
2006, mens veksten i KPI-JAE er beregnet til henholdsvis 1 prosent og 1½ prosent. 

Årslønnsveksten avtok fra 4,5 prosent i 2003 til 3,5 prosent i 2004. Resultater fra de 
sentrale lønnsoppgjørene tyder på en relativt moderat lønnsvekst også i år. Selv om 
veksten i aktiviteten i fastlandsøkonomien nå er sterk, er den kostnadsmessige 
konkurranseevnen for deler av næringslivet fortsatt betydelig svakere enn i annen 
halvdel av 1990-tallet. Sammen med lav prisvekst og økt tilgang av arbeidskraft fra de 
nye EU-landene kan dette ha bidratt til at tilleggene i årets lønnsoppgjør ble moderate. 
Årslønnsveksten anslås nå til 3¼ prosent i år og 3½ prosent neste år. Innføringen av 
obligatorisk tjenestepensjon innebærer at de samlede lønnskostnadene vil vokse 
sterkere enn utbetalt lønn i 2006. Veksten i lønnskostnadene neste år anslås til rundt 3¾ 
prosent, vel ½ prosentpoeng over det tilsvarende anslaget for våre handelspartnere. 
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Hovedtall for norsk økonomi. Prosentvis endring fra året før1) 

  
Mrd. kroner 

2004 

 
 

2004 

 
 

2005 

 
 

2006 

Faste priser:   
 Privat konsum .............................................................  756,1 4,4 3,7 3,3 
 Offentlig konsum ........................................................  371,4 2,3 2,3 0,9 
 Bruttoinvesteringer i fast kapital i alt........................  304,4 9,1 9,0 2,6 
  Oljeutvinning og rørtransport2)...............................  72,9 12,3 20,0 0,0 
  Utenriks sjøfart.........................................................  3,2 69,0 8,1 2,2 
  Bedrifter i Fastlands-Norge ....................................  116,2 6,0 4,3 6,1 
      Industri og bergverk............................................  20,0 5,2 5,4 7,9 
  Boliger ......................................................................  62,7 12,3 13,5 0,9 
  Offentlig forvaltning.................................................  48,4 -0,6 -1,1 0,7 
 Etterspørsel fra Fastlands-Norge3) ............................  1354,8 4,1 3,7 2,7 

 Eksport ........................................................................  736,6 0,9 -0,2 3,0 
      Herav:     
    Råolje og naturgass..................................................  335,9 -0,5 -3,2 1,3 
  Tradisjonelle varer ...................................................  209,9 3,0 3,6 4,3 
 Import ..........................................................................  498,5 9,1 6,6 4,6 
      Herav:     
    Tradisjonelle varer...................................................  322,9 11,0 7,0 5,2 

 Bruttonasjonalprodukt ...............................................  1688,0 2,9 2,5 2,1 
           
  Bruttonasjonalprodukt for Fastlands-Norge .............  1306,6 3,5 3,7 2,4 
Memo:     
 Sysselsetting, personer ..............................................  . . 0,2 0,5 0,8 
 Konsumprisindeksen .................................................  . . 0,4 1½ 1¾ 
 Konsumprisindeksen justert for avgiftsendringer 
   og utenom energipriser (KPI-JAE) ...........................  

  
0,3 

 
1 

 
1½ 

   Årslønn ........................................................................   3,5 3¼ 3½ 
 Driftsbalanse overfor utlandet (mrd. kr). .................  . . 227,8 297,3 298,3 
 Husholdningenes sparerate, prosent av  
 disponibel inntekt .......................................................  

 
. . 

 
10,3 

 
10,9 

 
5,0 

 Arbeidsledighetsprosent (AKU) ...............................  . . 4,5 4,5 4,1 
1) Beregnet i faste 2002-priser. 
2) Inkluderer ikke tjenester. 
3) Eksklusive lagerendring. 
Kilder: Statistisk sentralbyrå og Finansdepartementet. 
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Hovedtrekk i norsk økonomi

Figur A. BNP for Fastlands-Norge og sysselsatte
personer. Endring fra året før 
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Nr.: 72/2005 

Dato: 14.10.2005 

Kontaktperson: Runar Malkenes, telefon 22 24 41 09 / mobil 95 21 42 83, Morten 
Baltzersen, telefon 22 24 43 00 / mobil 97 78 74 86 

 

 

 Statens inntekter og utgifter – en oversiktstabell 
 
Statens samlede inntekter i 2006 er beregnet til 921 milliarder kroner, mens 
samlede utgifter er anslått til 669 milliarder kroner. 
 
Statens nettoinntekter fra petroleumsvirksomheten er anslått til 328 milliarder kroner. 
Lånetransaksjoner er ikke medregnet. Utenom netto petroleumsinntekter har 
statsbudsjettet et underskudd på 77 milliarder kroner som tilsvarer det oljekorrigerte 
underskuddet. Dette underskuddet dekkes inn ved overføring fra Statens 
petroleumsfond. Det strukturelle oljekorrigerte budsjettunderskuddet er på 65,9 
milliarder kroner. 
 
Inntektene på 921 milliarder kroner foreslås bevilget på knapt 400 ulike enkeltposter i 
statsbudsjettet. De største inntektene er: (prosenttallene viser andelen av totale 
inntekter og utgifter): 
 
• Petroleumsinntekter: 38 prosent (348 milliarder kroner)  
• Arbeidsgiveravgift og trygdeavgift: 18 prosent (167 milliarder kroner)  
• Merverdiavgift: 17 prosent (158 milliarder kroner)  
• Skatt på formue og inntekt: 13 prosent (123 milliarder kroner).  
 
Utgiftene på 669 milliarder kroner foreslås bevilget på over 1 000 ulike enkeltposter i 
statsbudsjettet. Utgiftene er fordelt på bevilgninger til drift, investeringer og 
overføringer, og er fordelt på en rekke ulike formål. De største utgiftene er: 
 
• Ytelser fra folketrygden. Her inngår pensjoner, sykepenger, dagpenger, 

fødselspenger og enkelte helsestønader: 35 prosent (236 milliarder kroner)  
• Andre overføringer, blant annet til helseforetakene, universiteter og høgskoler, 

15



barnetrygd, kontantstøtte, utviklingshjelp, næringsstøtte, stipend og rentestøtte 
gjennom Statens lånekasse for utdanning: 31 prosent (206 milliarder kroner)  

• Lønns- og driftsutgifter i staten. Store utgiftsområder er Forsvaret, politiet, 
trygdeetaten og jernbane- og riksvegnettet: 15 prosent (99 milliarder kroner)  

• Overføring til kommuner og fylkeskommuner for å dekke utgifter til blant annet 
skole, helse og omsorg for barn og eldre: 13 prosent (90 milliarder kroner).  

 
Tabellen viser en noe mer detaljert oversikt over inntektene og utgiftene, utenom 
bevilgninger som gjelder petroleumsvirksomheten og lånetransaksjoner. En nærmere 
omtale av statens inntekter og utgifter finnes i St.prp. nr. 1 (2005-2006) Statsbudsjettet. 
 
 
 

Statsbudsjettets inntekter og utgifter 2006, utenom lånetransaksjoner. Milliarder 
kroner 

Statsbudsjettets inntekter (utenom petroleum)     572,1 

Sum skatter og avgifter fra Fastlands-Norge  528,0  

Skatt på formue og inntekt 122,8     

Arbeidsgiveravgift og trygdeavgift 167,1   

Merverdiavgift og investeringsavgift 157,8     

Avgifter på tobakk og alkohol 16,9   

Avgift på bil, bensin mv. 41,5     

Elektrisitetsavgift 6,3   

Tollinntekter 1,8     

Andre avgifter 13,8   

Inntekter av statens forretningsdrift   1,6   

Renter og aksjeutbytte  22,2  

Andre inntekter   20,3   

    

Statsbudsjettets utgifter (utenom petroleum)     649,0 

Folketrygden, alderspensjon   88,1   

Folketrygden, sykepenger  25,2  

Folketrygdens øvrige sosiale formål   75,1   

Folketrygdens helsedel  19,5  

Folketrygden, fødsels- og adopsjonspenger   10,7   

Folketrygden, arbeidsliv  22,0  

Regionale helseforetak   69,6   
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Rammetilskudd til kommuner og fylkeskommuner  49,6  

Høyere utdanning (inkl. utdanningsstøtteog sosiale formål)    30,0   

Forsvaret  28,7  

Transport og kommunikasjon   20,4   

Offisiell utviklingshjelp   18,2  

Barnetrygd   14,3   

Barnehager  13,5  

Jordbruksavtalen   11,0   

Politi- og påtalemyndighet  8,4  

Arbeidsmarkedstiltak og arbeidsmarkedsetaten   7,6   

Tilskudd til Statens Pensjonskasse mv.  7,1  

Kulturformål    5,1   

Statlige stimuleringstiltak for psykisk helse  4,7  

Skatte- og avgiftsadministrasjon   4,7   

Innvandring, integrering og mangfold  5,4  

Statlig forvaltning av barnevernet   3,3   

Kontantstøtte  2,7  

Rentekompensasjon til skolebygg, omsorgsboliger og 
sykehjemsplasser   1,6   

Renter på statsgjeld  18,9  

Andre utgifter   83,6   

    

Oljekorrigert overskudd     -77,0 

Statens netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomheten     328,0 
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Nr.: 73/2005 

Dato: 14.10.2005 

Kontaktperson: Runar Malkenes, telefon 22 24 41 31 / mobil 95 21 42 83, Hans Henrik 
Scheel telefon 22 24 45 52 / mob 91 35 32 85 

 

Regjeringens forslag til skatte- og avgiftsopplegg for 2006 
 
Med Regjeringens budsjettforslag er hovedelementene i skattereformen på 
plass. Skattereformen vil gi et bedre og mer rettferdig skattesystem gjennom 
redusert skatte- og avgiftsnivå og økt likebehandling. Samlet foreslår 
Regjeringen skatte- og avgiftslettelser på 2,8 milliarder bokført og 6,7 
milliarder kroner påløpt i 2006.  

Det blir mer lønnsomt å arbeide, og vilkårene for næringsvirksomhet bedres. 
Marginalskattene på aksjeavkastning og arbeidsinntekter utjevnes. Regjeringen foreslår 
redusert skatt på lønnsinntekter for alle inntektsgrupper. Formuesskatten reduseres og 
den ekstra arbeidsgiveravgiften på høye lønnsinntekter fjernes. 

 
Redusert toppskatt og økt minstefradrag 

Et viktig mål med skattereformen er økt likebehandling av faktiske arbeidsinntekter. 
Tilnærming mellom beskatning av lønn og beskatning av arbeidsinntekter som tas ut 
som aksjeinntekt, skjer dels ved at de høyeste marginalskattene på lønnsinntekt 
reduseres og dels ved at skatten på høy eieravkastning økes. Regjeringen foreslår å 
redusere toppskatten med 5 prosentpoeng i trinn 1 og 3,5 prosentpoeng i trinn 2 til 
henholdsvis 7 og 12 prosent. Redusert toppskatt er nødvendig for at den vedtatte 
skjermingsmetoden skal fungere etter hensikten. 

I tillegg økes innslagspunktet for toppskatten i trinn 1 fra 381 000 kroner til 400 000 
kroner, mens innslagspunktet i trinn 2 opprettholdes på 800 000 kroner. Dessuten 
foreslås det å fjerne den ekstra arbeidsgiveravgiften på lønnsinntekter over 16 G (om 
lag 961 000 kroner). Med Regjeringens forslag reduseres høyeste marginalskatt på lønn 
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fra 61,5 prosent til 54,3 prosent.  

Samlet toppskattelettelse anslås til om lag 5,6 milliarder kroner. Det vil i 2006 være 
290 000 færre skatteytere som betaler toppskatt sammenlignet med i 2001.  

Også i budsjettet for 2006 legges det betydelig vekt på at skattytere med midlere og 
lave lønnsinntekter skal få redusert skatt. Det foreslås å øke minstefradraget for 
lønnsinntekter ved at satsen økes fra 31 prosent til 33,5 prosent og øvre grense økes fra 
57 400 kroner til 63 700 kroner. Øvre grense i minstefradraget for pensjonsinntekter 
justeres i tråd med anslått lønnsvekst. Økt minstefradrag anslås å gi en skattelettelse på 
om lag 2,5 milliarder kroner. Samlet lettelse i minstefradraget under denne Regjeringen 
blir dermed vel 9 milliarder kroner. 

Regjeringens forslag til endringer i toppskatt og minstefradrag innebærer at nærmere 1 
millioner skattytere får lavere marginalskatt på lønn. 

 
Skjermingsmetoden innføres 

Skatt på eieravkastning utover risikofri rente (skjermingsmetoden) innføres fra 2006, 
slik Stortinget har vedtatt. Utdelt overskudd etter selskapsskatt som overstiger 
skjermingsfradraget, blir skattlagt med 28 prosent hos den personlige 
aksjonæren/deltakere. For enkeltpersonforetak blir avkastning over 
skjermingsfradraget skattlagt løpende som personinntekt, dvs. med trygdeavgift og 
eventuell toppskatt. Avvikling av delingsmodellen og innføring av skjermingsmetoden 
innebærer at forskjellige virksomhetsformer skattlegges etter samme hovedprinsipp. 
Den samlede skjerpelsen i 2006 som følge av skjermingsmetoden anslås på svært 
usikkert grunnlag til om lag 3,8 milliarder kroner. 

 
Formuesskatten trappes ned  

Formuesskatten gir svært ulik skattebelastning avhengig av hvordan formuen er 
plassert og kan gi urimelig forskjellsbehandling av enkeltpersoner. Samtidig svekker 
formueskatten incentivene til sparing og investering. Regjeringen foreslo i 
skattemeldingen å halvere formuesskatten innen 2007, for deretter å trappe den videre 
ned med sikte på avvikling. Regjeringen foreslår å redusere formuesskatten med om 
lag 1,9 milliarder kroner i 2006. 

Formuesskatten forenkles ved at både trinn 2 og klasse 2 fjernes. Fjerning av klasse to i 
formuesskatten innebærer at ektefeller får dobbelt fradrag, som er vesentlig høyere enn 
det felles fradraget de får i dag. 
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Opprydding og forenkling  

En del særordninger i skattesystemet er svakt begrunnet, herunder naturalytelser som 
skattlegges lempeligere enn annen avlønning. Noen ordninger er administrativt 
belastende både for skattyter, arbeidsgiver og ligningsmyndigheter. Det er også en 
tendens til at høyinntektsgrupper mottar mest naturalytelser.  

I skattereformen er det lagt vekt på å forenkle og rydde opp i skattesystemet. 
Regjeringen foreslår enkelte innstramminger som vil øke provenyet med vel 1,3 
milliarder kroner i 2006. Det foreslås blant annet å øke skattleggingen av arbeidsgivers 
dekning av telefon, mobiltelefon m.m. og å stramme inn i reglene for hjemme-PC. 
Innstrammingen i hjemme-PC-ordningen gjøres gjeldende fra 2005, men bare for 
avtaler som inngås etter at forslaget til 2006-budsjett er lagt fram. I tillegg foreslår 
Regjeringen på nytt å fjerne skattefritaket for fri kost for ansatte på kontinentalsokkelen 
og hyretillegg for sjøfolk og ansatte på flytende innretninger. Disse endringene vil bidra 
til økt likebehandling mellom ulike grupper arbeidstakere.  

Forslag til innstramminger må ses i sammenheng med lettelsene i toppskatt og 
økningen i minstefradraget.  

 
Endringer i merverdiavgiften 

Reduksjonene i merverdiavgiftssatsen på matvarer i 2001 og 2005 har i begrenset grad 
kommet forbrukerne til gode. Regjeringen foreslår å øke merverdiavgiftssatsen på 
matvarer fra 11 prosent til 13 prosent i 2006. Det foreslås også å øke den laveste satsen i 
merverdiavgiften fra 7 prosent til 8 prosent. Forslagene gir et merproveny på om lag 1,2 
milliarder kroner påløpt. Regjeringen foreslår å avvikle unntaket for merverdiavgift på 
romutleie i hoteller mv. slik at disse bedriftene i sin helhet blir omfattet av 
merverdiavgiftssystemet og får full fradragsrett for mva. på alle anskaffelser. Forslaget 
følger opp den såkalte Porthuset-dommen som Høyesterett avsa tidligere i år. Det 
foreslås at overnattingstjenester ilegges den laveste satsen på 8 prosent Forslaget gir 
store administrative forenklinger og innebærer en avgiftslettelse på om lag 200 
millioner kroner.  

I tillegg blir bruk av mobiltelefon i utlandet for abonnenter som er bosatt i Norge 
omfattet av norsk merverdiavgift. Dette svarer til regelverk og praksis i EU-landene og 
gir et merproveny på om lag 150 millioner kroner påløpt.   

 
Andre skatte- og avgiftsendringer 

Lettelser i arveavgiften 
Regjeringen foreslår å doble innslagspunktene for betaling av arveavgift. Det innebærer 
at barn og foreldre skal betale 8 prosent avgift av arv og gave over 500 000 kroner og 20 
prosent av arv og gave over 1,1 millioner kroner. Andre arvinger eller mottakere betaler 
hhv. 10 og 30 prosent. Regjeringen foreslår også en avdragsordning ved 
generasjonsskifte i familiebedrifter, hvor arvingen kan betale arveavgiften over syv år 
rentefritt. Forslagene anslås å gi en lettelse på om lag 690 millioner kroner. 
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Øke årlig sparegrense i BSU-ordningen 
Det foreslås å øke den årlige grensen for sparing i ordningen med boligsparing for 
ungdom (BSU) fra 15 000 til 20 000 kroner.  
 
Avgrense avgiften på alkoholfrie drikkevarer etter sukkerinnhold 
Regjeringen foreslår å endre avgrensningen av avgiften på alkoholfrie drikkevarer slik 
at bare drikkevarer som er tilsatt sukker skal avgiftslegges. Vann tilsatt kullsyre og 
lettbrus blir dermed avgiftsfrie.  
 
Avvikle avgiften på sjokolade- og sukkervarer 
Det foreslås å avvikle avgiften på sjokolade- og sukkervarer fra 1. desember 2006.  
 
Utvide gavefradraget 
Grensen for fradrag for gaver til frivillige organisasjoner foreslås økt fra 12 000 kroner 
til 15 000 kroner. Samtidig foreslås det å innlemme gaver til politiske partier i fradraget.  
 
Miljøavgifter 
For å bidra til at forpliktelsen i Gøteborg-protokollen kan innfris til lavest mulige 
kostnader, foreslår Regjeringen å oppheve den reduserte satsen i SO2-avgiften. Det 
foreslås også å oppheve den lave satsen i CO2- avgiften.  
 
Avvikle grunnavgiften på engangsemballasje for drikkevarer og utvide grunnlaget for 
miljøavgiften. 
Det foreslås å avvikle grunnavgiften på engangsemballasje for drikkevarer og utvide 
grunnlaget for miljøavgiften på drikkevareemballasje.  
 
Endre skattereglene ved innløsning av festet tomt m.m. 
Regjeringen foreslår å endre skattereglene ved innløsning av festet tomt og ved frivillig 
vern av skog.  
 
Endring i rederiskattereglene 
Det foreslås å tilpasse rederiskattereglene til nytt EØS-regelverk, herunder ved at 
riggselskap må tre ut av den særskilte ordningen for skattlegging av rederier.  
 
Endre standardfraget for personer fra andre EØS-land 
Det innføres fradragsrett for personer fra andre EØS-land på lik linje med personer fra 
Norge. Samtidig strammes det inn i det særskilte standardfradraget som denne 
gruppen får. Standardfradraget utgjør 15 prosent av det samme grunnlaget som 
minstefradraget beregnes ut fra. Det foreslås å redusere satsen for standardfradraget til 
10 prosent og å sette et øvre tak for fradraget på 40 000 kroner. 
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Differensiert arbeidsgiveravgift 
Overgangsordningen for den regionalt differensierte arbeidsgiveravgiften innebærer at 
avgiftssatsen økes med 1,9 prosentpoeng i sone 3, til 12,1 prosent, og med 2,2 
prosentpoeng i sone 4, til 11,7 prosent. De økte avgiftsinntektene 
tilbakeføres i sin helhet til distriktene gjennom kompensasjonstiltak. 
 
Innføring av fradragsrett for eierkostnader med tilknytning til skattefrie aksjeinntekter mv.  
Regjeringen foreslår å innføre fradragsrett for eierkostnader med tilknytning til 
skattefrie aksjeinntekter mv. Det foreslås ingen endringer i bestemmelsene om hvilke 
kostnader som kan fradragsføres direkte og hvilke kostnader som skal aktiveres som 
en del av aksjens kostpris.  
 
Avskrivningssatsen for maskiner økes 
Avskrivningssatsen for maskiner økes til 25 pst. Forslaget anslås å gi en lettelse på 1650 
millioner kroner på årsbasis. 
 
Konsernbidrag 
Regjeringen foreslår at det skal være mulig å yte konsernbidrag fra et norsk selskap til 
en norsk filial av et selskap i et annet EØS-land, og mellom norske filialer av selskaper 
innen EØS.  
 
Utflyttingsskatt 
Det foreslås å revidere reglene for beskatning av aksjegevinster etter utflytting.  
Skattytere som flytter til utlandet med urealiserte gevinster på aksjer og andeler, blir 
skattepliktig for den latente gevinsten på utflyttingstidspunktet, dersom den samlede 
gevinsten overstiger 200 000 kroner. Skatten utlignes bare dersom eieren realiserer 
aksjene eller andelene innen 5 år etter skattemessig utflytting.  
 
Lempning i beskatningen av erstatning til barn 
Regjeringen foreslår å lovfeste retten til lempning i beskatningen av erstatning til barn 
med livsvarig personskade. Forslaget vil fjerne dagens risiko for ulik behandling av 
slike tilfeller. Lovfestingen innebærer at barnet skal lignes særskilt for avkastning og 
formue av erstatningskapitalen når dette resulterer i lavere skatt sammenlignet med om 
erstatningskapitalen ble lignet sammen med foreldrenes formue og inntekt. I tillegg 
skal barn som er mer enn 50 prosent uføre fritas for formueskatt av 
erstatningskapitalen frem til og med fylte 21 år.  
 

Samlede virkninger 

Både skatte- og avgiftsforslaget for 2006 og skattereformen sett under ett vil gi lettelser 
til alle inntektsgrupper (desiler). Lettelsene er relativt jevnt fordelt. Tidelen av 
befolkningen med de høyeste inntektene får relativt sett mindre lettelser enn de fleste 
andre gruppene. Det skyldes at denne gruppen har relativt store aksjeinntekter som nå 
vil bli skattlagt. Lettelsene i toppskatten vil dermed i betydelig grad motvirkes av den 
økte skatten på aksjeinntekter for denne gruppen.  
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I perioden 2002–2005 har Regjeringen gjennomført skatte- og avgiftslettelser på om lag 
23,9 milliarder kroner. Med Regjeringens skatte- og avgiftsopplegg for 2006 påløper det 
ytterligere netto lettelser på om lag 6,7 milliarder kroner i 2006 og 1,0 milliarder kroner 
i 2007. Samlede skatte- og avgiftslettelser foreslått av Samarbeidsregjeringen blir 
dermed over 31 milliarder kroner. 
 
Anslåtte provenyvirkninger av forslag til skatte- og avgiftsopplegg for 2006. Negative 
tall betyr lettelser. Millioner kroner 

 Påløpt Bokført 
1. Oppfølging av skattereformen ............................................................ -5 890 -3 735
Person- og næringsbeskatningen.................................................................................. -10 975 -8 130

Redusere toppskatten ..................................................................................................  -5 590 -4 470 
Øke minstefradraget ....................................................................................................  -2 520 -2 020 
Fjerne ekstra arbeidsgiveravgift på lønnsinntekter over 16 G..................................  -880 0 
Redusere formuesskatten ............................................................................................  -1 930 -1 540 
Oppheve begrensninger i reglene for underskuddsfradrag .....................................  -55 0 
Innføre fradragsrett for aksjeeiekostnader med virkning fra 1.1.2005.....................  0 -100 

Forenkling og innstramming ...................................................................................... 1 325 1 135
Endre skatteregler for arbeidsgivers dekning av utgifter til telekomm. .................  940 755 
Stramme inn hjemme-PC-ordningen...........................................................................  160 200 
Oppheve skattefritak for fri kost for ansatte på sokkelen og hyretillegg1......................... 225 180 

Tidligere skattereformvedtak for 2006......................................................................... 3 760 3 260
Innføre skjermingsmetode for aksjeinntekter, avvikle delingsmodell for aktive  
eiere mv.2 .......................................................................................................................................................................................... 2 500 2 000 
Endre skatteregler for personlig næringsdrivende ...................................................  1 250 1 250 
Innføre kildebeskatning med skjerming for personlig aksjonærer i EØS...............  10 10 

2. Miljøavgifter ..................................................................................... 233 213
Oppheve redusert avgiftssats på CO2 og SO2.............................................................  230 210 
Miljødifferensiere årsavgift for kjøretøy mellom 7,5 og 12 tonn...............................  3 3 

3. Drikkevarer ..................................................................................... -295 -270
Utvide grunnlaget for miljøavgiften på drikkevareemballasje ..................................  295 270 

    Fjerne grunnavgiften på engangsemballasje for drikkevarer ..................................  -370 -340 
    Avgift på alkoholfrie drikkevarer avgrenses til drikke tilsatt sukker......................  -220 -200 
4. Endringer i merverdiavgiften (mva).................................................... 1 416 1 177

Øke mva-sats på matvarer fra 11 til 13 pst. .................................................................  1 250 1 040 
Øke lav sats i mva-systemet fra 7 til 8 pst. ..................................................................  220 185 
Ta overnattingstjenester inn i mva-systemet ..............................................................  -200 -170 
Innføre merverdiavgift på nordmenns teletjenester i utlandet .................................  150 125 
Unnta dansetilstelninger for merverdiavgift...............................................................  -4 -3 

5. Andre endringer............................................................................... -2 120 -205
Endre skattereglene ved innløsning av festet tomt m.m...........................................  -10 -25 

    Doble innslagspunktene i arveavgiften og innføre betalingsutsettelse for  
arveavgift i familiebedrifter ..........................................................................................  -690 0 
Øke maksbeløp for gaver til frivillige organisasjoner til 15 000 kroner og  
innlemme gaver til politiske partier ............................................................................  -25 -20 
Endre rederiskatteordningen i tråd med nytt EØS-regelverk ..................................  100 0 
Øke årlig grense for sparing i BSU-ordningen...........................................................  -70 -55 
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Endre standardfradrag m.m. for personer fra andre EØS-land ................................  90 70 
Nominell videreføring inkl. samspillseffekter mv. .....................................................  230 185 
Fjerne sjokoladeavgiften fra 1.12.2006 ........................................................................  -95 0 
Øke avskrivningssatsen for maskiner til 25 pst. ........................................................  -1 650 -360 

6. Tidligere vedtak................................................................................ -30 -1 370
Avvikle kildeskatt for personlige aksjonærer i EØS..................................................  0 -10 
Vedtak i forbindelse med Nasjonalbudsjettet 2005....................................................  0 -1 196 
Vedtak i forbindelse med Revidert nasjonalbudsjett 2005 ........................................  -30 -164 

Nye skattelettelser i 2006 ..................................................................... -6 656 -2 820
Samlet provenyvirkning i 2006.............................................................. -6 686 -4 190

1 Når det tas hensyn utgiftsøkning til nettolønnsordningen, anslått til om lag 40 mill. 
kroner bokført i 2006, blir netto bokført provenyvirkning av disse innstrammingene om 
lag 140 mill. kroner i 2006. 
2 Anslaget er fratrukket bortfall av toppskatt og trygdeavgift fra aktive eiere med 1 mrd. 
kroner påløpt i forbindelse med at delingsmodellen fjernes. 
Kilde: Finansdepartementet. 
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Nr.: 74/2005 

Dato: 14.10.2005 

Kontaktperson: Frank Vatne, telefon 22 24 41 31 / 91 33 57 02, Hans Peter Lødrup, 
telefon 22 24 41 76, Stian Wessel, telefon 22 24 42 31 

 

Endringer i hjemme-PC-ordningen fra og med i dag 

Finansdepartementet varsler i Ot.prp. nr. 1 (2005-2006) endringer i 
forskriften til skatteloven om den såkalte hjemme-PC-ordningen. For nye 
avtaler som inngås fra og med 14. oktober 2005, kan månedlig trekk i brutto 
lønn høyst tilsvare om lag 10 000 kroner over en treårsperiode. Forslaget 
innebærer at ordinære hjemme-PCer fortsatt kan subsidieres gjennom 
ordningen. Fra samme tidspunkt er det heller ikke anledning til å la 
kommunikasjon inngå i nye bruttotrekkordninger.  
 
For hjemme-PC-ordninger som er organisert som bruttotrekksordninger (trekk i brutto 
lønn), stilles det i tillegg til beløpsbegrensningen krav til at skattyter gjennom 
ordningen må finansiere en komplett hjemme-PC/datamaskin i ordets tradisjonelle 
forstand. Det innebærer at det ikke er anledning til bare å finansiere tilleggsutstyr 
gjennom ordningen. Siden bruttotrekkordningen ble etablert har det vært en utvikling i 
retning av at mange nå inkluderer tilleggsutstyr som digitale videokameraer og store 
plasmaskjermer. Slikt utstyr kan neppe begrunnes ut fra tjenstlige behov og er dermed 
i strid med målet med ordningen.  
 
Regjeringen foreslår å samle reglene for skattlegging av telefon, mobiltelefon og 
Internett-tilgang mv. Det skjer ved at reglene om arbeidsgivers dekning av 
arbeidstakers utgifter til Internettoppkobling tas ut av hjemme-PC-forskriften og 
innlemmes i den nye sjablonmetoden for elektronisk kommunikasjon. Dette innebærer 
at det ikke lenger vil være anledning til å finansiere elektronisk kommunikasjon i noen 
form gjennom en hjemme-PC-ordning. For hjemme-PC-avtaler som er inngått før 14. 
oktober 2005, vil det gjelde en overgangsordning ut 2005. For avtaler som inngås fra og 
med 14. oktober 2005 er det ikke anledning til å dekke Internett-tilgang eller annen 
elektronisk kommunikasjon gjennom bruttotrekk. Fra og med 1. januar 2006 vil de nye 
reglene om sjablonbeskatning av elektronisk kommunikasjon gjelde for all 
arbeidsgiverfinansiert elektronisk kommunikasjon. 
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Nr.: 75/2005 

Dato: 14.10.2005 

Kontaktperson: Runar Malkenes, telefon 22 24 41 31 / mobil 95 21 42 83, Nina 
Bjerkedal telefon 22 24 45 00/mob 48 09 96 84 

 

Etableringen av Statens pensjonsfond 
 
Regjeringen foreslår å etablere Statens pensjonsfond.  
- Statens pensjonsfond vil bidra til å synliggjøre at staten sparer for å 
finansiere fremtidige pensjonsutgifter, sier finansminister Per-Kristian Foss. 
 
Pensjonsutgiftene i folketrygden vil øke sterkt gjennom de kommende tiårene, også 
etter gjennomføringen av de andre elementene i pensjonsreformen. En betydelig 
fondsoppbygging i årene fremover er nødvendig for å unngå å skyve store byrder over 
på fremtidige generasjoner.  
 
Statens pensjonsfond er en overbygning over dagens Statens petroleumsfond og 
Folketrygdfondet. Virksomhetene i de to fondene videreføres som i dag innenfor den 
nye overbygningen. Statens pensjonsfond vil ikke ha eget styre eller egen 
administrasjon. Det foreslås følgende navn på de to delene av Pensjonsfondet: ”Statens 
pensjonsfond – Utland” og ”Statens pensjonsfond – Norge”. Navnene støtter opp om at 
dagens arbeidsdeling mellom Petroleumsfondet, som kun investeres i utlandet, og 
Folketrygdfondet, som i hovedsak investeres i Norge, opprettholdes.  
 
- I arbeidet med Statens pensjonsfond har jeg lagt vekt på at den finansielle sparingen 
som i dag finner sted i Statens petroleumsfond og Folketrygdfondet ikke svekkes, sier 
finansminister Foss. Handlingsregelen for innfasing av oljeinntekter i norsk økonomi 
knyttes i tråd med dette til utenlandsdelen av Statens pensjonsfond, som svarer til 
dagens Petroleumsfond. For å videreføre sparingen som i dag finner sted i 
Folketrygdfondet, vil avkastningen av Statens pensjonsfond – Norge løpende legges til 
denne delen av fondet.  
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Lovforslaget i Ot.prp. nr. 2 (2005-2006) Om lov om Statens pensjonsfond tar 
utgangspunkt i Regjeringens vurderinger i Pensjonsmeldingen (St.meld. nr. 12 2004–
2005), som et bredt flertall på Stortinget sluttet seg til. I tråd med disse vurderingene vil 
fondsoppbyggingen i Statens pensjonsfond være av generell karakter, det vil si at 
størrelsen på fondet og de årlige avsetningene ikke direkte knyttes til utviklingen i 
pensjonsforpliktelsene i folketrygden. Etter at fondet er etablert vil 
Finansdepartementet gi en utvidet omtale av utviklingen i statens pensjonsforpliktelser i 
folketrygden og kapitalen i Pensjonsfondet i de årlige budsjettdokumentene. Dette vil 
være et supplement til andre beregninger av bærekraften i offentlige finanser. 
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